
 

 

 

 
 

 

Ano LIII– Nº 354 MAR/2018 

 

 

 

CAMPUS DE CRATO 

 

 

 

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral 

Rodovia CE 292, km 15. Bairro Gisélia Pinheiro.  

Crato/Ceará. CEP: 63.115-500.  

Fones: (88)3586.8100 - FAX: (88)3586.8133 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 1   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 2   

  

 

 

S U M Á R I O 

 

 

APRESENTAÇÃO  ----------------------------------------------------------------------  003 

ADMINISTRAÇÃO  --------------------------------------------------------------------  004 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL  -------------------------------------------------------  005 

PORTARIAS -----------------------------------------------------------------------------     005 

DIÁRIAS ----------------------------------------------------------------------------------     000 

EDITAIS ----------------------------------------------------------------------------------     000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 3   

  

 

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para 

dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), 

atendendo ao princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos administrativos rotineiros 

da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do IFCE (a partir de 

fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho Superior (a 

partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do Departamento de 

Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares de anos 

anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os boletins foram 

produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo informações dos diversos campi.A 

partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria, edições separadas por 

campus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 4   

  

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  

José Mendonça Bezerra Filho 

 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Eline Neves Braga Nascimento 

 

REITOR
  

Virgílio Augusto Sales Araripe 

 

 

DIRETOR-GERAL
  

Joaquim Rufino Neto 

 

 

DIRETOR DE ENSINO 

Francisete Pereira Fernandes  

 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Eder Cardozo Gomes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 5   

  

 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 

PORTARIA Nº 21, DE 12 DE MARÇO DE 2018. 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 168/GR, de 23 de 

fevereiro de 2017, Publicada no DOU em 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe 

foi delegada pela Portaria nº 252/GR, de 20 de março de 2017 e  em atendimento ao Memorando nº 

02/2018 da Coordenação do Curso de Bacharelado em Sistema de Informação,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores ALEXANDRE DE SÁ CARNEIRO WANDERLEY, 

Prof. de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no SIAPE nº 1628277,  CÍCERO 

CARLOS FÈLIX DE OLIVEIRA, Prof. de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no 

SIAPE nº 3530892, DAVID WESLEY AMADO DUARTE, Prof. de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula no SIAPE nº 1793447, ISAAC  BANDEIRA, Prof. de Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula no SIAPE nº 1827252, MARCELINO ANTERO SILVA, Prof. 

de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no SIAPE nº 2133852, MARCOS ANTÔNIO 

ALVES DOS SANTOS, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE Nº 2686631, 

TALLES BRITO VIANA, Prof. de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no SIAPE nº 

1891433, YURI ALMEIDA LACERDA, Prof. de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula 

no SIAPE nº 1724016, para comporem a equipe do Núcleo Docente Estruturante do Curso de 

Bacharelado em Sistema de Informação deste campus.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

PUBLIQUE-SE,               ANOTE-SE         E           CUMPRA-SE. 

GABINETE DO DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ campus Crato-CE. 

 

 

   Joaquim Rufino Neto 

Diretor-Geral 
 Portaria nº 168 de 23/02/2017 

D.O.U de 24/02/2017 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 6   

  

 

PORTARIA Nº 22/DG, DE 15 DE MARÇO DE 2018 

 

DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 254/GR, de 20 

de março de 2017, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº  252/GR, de 20 de 

março de 2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Designar os servidores CRISTINA ERCÍLIA DE ARAÚJO, Assistente em 

Administração, Matrícula no SIAPE nº 47275; JOANA SARA COELHO DE MORAIS, Assistente 

em Administração, Matrícula no SIAPE nº 1749393 e NAILSON JOSÉ XENOFONTE, Auxiliar de 

Mecânica, Matrícula no SIAPE nº 1100085 para atuarem como Pregoeiros e Membros da Equipe de 

Apoio de Licitações deste campus, pelo período de 01(um) ano. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

PUBLIQUE-SE,               ANOTE-SE         E           CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ. 

 

 

 
Eder Cardozo Gomes 
Diretor Geral Substituto 

Portaria nº.254, de 20/03/2017 
 

 

 

 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 7   

  

PORTARIA /DG, DE 16 DE MARÇO DE 2018. 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 168/GR, de 23 de 

fevereiro de 2017, Publicada no DOU em 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe 

foi delegada pela Portaria nº 252/GR, de 20 de março de 2017 e  em atendimento ao Memorando nº 

02/2018 da Coordenação do Curso de Bacharelado em Sistema de Informação,  

 

RESOLVE: 

Nº 23/DG - Dispensar  o servidor EXPEDITO DANUSIO DE SOUZA, Professor   de 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1106265, do cargo de Coordenador do 

Biotério de Ovinocaprinocultura, deste campus para a qual fora designada pela Portaria nº 46/DG de 

22 de março 2016. 

Nº 24/DG – Designar o servidor JOSÉ LOPES VIANA NETO, Professor de Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1841689, para exercer a função de 

Coordenador de Biotério de  Ovinocaprinocultura deste campus. 

 

PUBLIQUE-SE,               ANOTE-SE         E           CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ. 

 

 

 

    Joaquim Rufino Neto 

Diretor-Geral 
Portaria nº 168 de 23/02/2017 

D.O.U de 24/02/2017 

 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 8   

  

 

PORTARIA Nº 25 /DG, DE 20 DE MARÇO DE 2018. 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria n o 168/GR, de 23 de 

fevereiro de 2017, Publicada no DOU em 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe 

foi delegada pela Portaria n° 252/GR, de 20 de março de 2017, e considerando a Resolução nº 

31/2014 do CONSUP, 

RESOLVE:  

Art. 1° Constituir a Comissão Especial de Avaliação de Concessão de Reconhecimento 

de Saberes e Competências, composta pelos membros abaixo relacionados, referente à solicitação 

de RSC II do Professor ISAAC BANDEIRA (SIAPE 1827252) Professor EBTT do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – campus Crato.  

 

NOME SIAPE Tipo de 

Avaliador 

CPF Lotação 

MARCUS TULIO MAGALHAES 

ANDRADE PEDROSA 

1219389 Interno 203.584.903-91 IFCE 

JOSE EDUARDO SILVA 

GOMES 

1031440 Externo 524.483.126-72 CFTMG 

ALICE REIS DE SOUZA 3205541 Externo 479.934.994-53 IFSP 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

PUBLIQUE-SE,               ANOTE-SE         E           CUMPRA-SE. 

GABINETE DO DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ campus Crato-CE. 

 
    Joaquim Rufino Neto 

Diretor-Geral 
Portaria nº 168 de 23/02/2017 

D.O.U de 24/02/2017 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 9   

  

 

PORTARIA Nº 26, DE 29 DE MARÇO DE 2018. 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 168/GR, de 23 de fevereiro 

de 2017, Publicada no DOU em 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria nº 252/GR, de 20 de março de 2017 e  em atendimento ao Memorando nº 08/2018 do 

Departamento de Assuntos Estudantis,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidoras EMILIA SUITBERTA DE OLIVEIRA TRIGUEIRO, 

ocupante do cargo de Psicóloga, Matrícula no SIAPE Nº 1749400, RENATA TORRES MOREIRA DA 

SILVA FEITOSA, Odontóloga, Matrícula no SIAPE Nº 2165320,   NYAGRA RIBEIRO DE ARAÚJO, 

Enfermeira Matrícula no SIAPE nº 2111148, MARIA LUCILEIDE COSTA DUARTE, Assistente Social, 

Matrícula no SIAPE Nº 1166318, LORENA KELLY ALVES PEREIRA, Assistente de Alunos, Matrícula 

no SIAPE nº 1810615, HALSIA STEFANE OLIVEIRA, Nutricionista, Matrícula no SIAPE nº 1104003, 

EXPEDITO DANUSIO DE SOUSA , Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no 

SIAPE nº 1106265, GISELA DE ASSIS CONCEIÇÃO, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula no 

SIAPE nº 3011643, ANTONIA SALVIANO DE SOUSA, Auxiliar em Administração, Matrícula no SIAPE 

nº 47265. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

PUBLIQUE-SE,               ANOTE-SE         E           CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ campus Crato-CE. 

 

 

 
    Joaquim Rufino Neto 

Diretor-Geral 
 Portaria nº 168 de 23/02/2017 

D.O.U de 24/02/2017 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 10   

  

 

PORTARIA Nº 27, DE 29 DE MARÇO DE 2018. 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 168/GR, de 23 de 

fevereiro de 2017, Publicada no DOU em 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe 

foi delegada pela Portaria nº 252/GR, de 20 de março de 2017 e  em atendimento ao Memorando nº 

033/DR /2018 da Diretoria de Ensino deste campus,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Subcomissão Local 

de elaboração e conclusão dos trabalhos  do Projeto Político Institucional (PPI) do IFCE, com 

vigência até 30 de abril do ano corrente.  

 

SEGMENTO COMPONENTE CARGO SIAPE 

Direção de Ensino Francisete Pereira Fernandes Tec. Em Assuntos  Educacionais 1895932 

Departamento de de 

Ensino 

Francisco Ney Vasques Monteiro Professor EBTT 1341985 

 

Coordenação 

 Técnica  

Pedagógica 

Maria Lucileide Costa Duarte  Assistente Social 1166318 

Djane Alves Victor Pedagoga/Área 2229820 

Joseilde Amaro dos Santos Técnica em Assuntos Educacionais 1457132 

Alaide Régia Sena Nery de 

Oliveira 

Pedagoga/Área 2165888 

Jane Paulino Pereira  Tec. Em Assuntos Educacionais 1604675 

Verioni Ribeiro Bastos  Pedagoga/Área 1474733 

Gisela de Assis Conceição  Técnica em Assuntos Educacionais 3011643 

Valdo Sousa da Silva Técnica em Assuntos Educacionais 1133435 

Juliana Pantoja de Aquino 

Araújo  

Técnica em Assuntos Educacionais 2417969 



NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço nº 354/MARÇO/2018| Página 11   

  

Coordenador de 

Pesquisa 

Érllens Éder Silva Professor EBTT 1756294 

Coordenador de 

Extensão 

Marcus Roberto Góes 

Ferreira Costa  

Professor EBTT 1623769 

 

Docente 

Cícero Carlos Félix de  

Oliveira 

Professor EBTT 3530892 

Francisca Alves de Souza Professor EBTT 2632238 

Brisa da Svadeshi Cabral de 

Melo 

Professor EBTT 1023394 

Robson Gonçalves Fechine 

Feitosa 

Professor EBTT 1754809 

Discente Gilmar Amaro Pereira Técnico em Agropecuária Matrícula 

20172082010210  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

PUBLIQUE-SE,               ANOTE-SE         E           CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ campus Crato-CE. 

 

 
    Joaquim Rufino Neto 

Diretor-Geral 
 Portaria nº 168 de 23/02/2017 

D.O.U de 24/02/2017 

 



Afastamentos a Serviço
Número:

4/2018

16/03/2018Data de geração:Campus CratoOrgão solicitante:

Campus Crato

PCDP 000384/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CLAUDENICE ALVES MENDES

965.716.244-00 PEDAGOGO-AREA

Nacional - A Serviço

Cajazeiras (27/02/2018) Crato (27/02/2018)

Crato (27/02/2018) Cajazeiras (27/02/2018)

Descrição Motivo: Apresentação de Encontro Pedagógico.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000386/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUIS ROMEU NUNES

539.925.470-00 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Cajazeiras (27/02/2018) Crato (27/02/2018)

Crato (27/02/2018) Cajazeiras (27/02/2018)

Descrição Motivo: Apresentação em Encontro Pedagógico.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000521/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

EPITACIO FELIZARDO BENTO

788.230.213-91 TECNICO EM AGROPECUARIA

Nacional - A Serviço

Crato (07/03/2018) Altaneira (07/03/2018)

Altaneira (07/03/2018) Crato (07/03/2018)

Descrição Motivo: Participação em reunião com as associações rurais de produtores familiares de Altaneira, para construção de programa de
extensão universitária, em acordo com as necessidades locais.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000522/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARCUS ROBERTO GOES FERREIRA COSTA

003.054.003-80 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Crato (07/03/2018) Altaneira (07/03/2018)

Altaneira (07/03/2018) Crato (07/03/2018)

Descrição Motivo: Participar em reunião com gestores do município de Altaneira, CE, para planejamento de ações de extensão do IFCE
campus Crato.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000524/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCO RONDYNELLE RODRIGUES SOUSA

037.425.663-26 TECNICO EM AGROPECUARIA

Nacional - A Serviço

Crato (07/03/2018) Altaneira (07/03/2018)

Altaneira (07/03/2018) Crato (07/03/2018)

Descrição Motivo: Participação em reunião com as associações rurais de produtores familiares de Altaneira, para construção de programa de
extensão universitária, em acordo com as necessidades locais.

Página 1 de  2Sistema de Concessão de Diárias e Passagens



67.68Valor das Diárias:

PCDP 000539/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUIZ MOREIRA LIMA

119.305.003-00 MESTRE DE EDIFICAçõES E INFRAESTRUTURA

Nacional - A Serviço

Crato (07/03/2018) Altaneira (07/03/2018)

Altaneira (07/03/2018) Crato (07/03/2018)

Descrição Motivo: Participação em reunião com as associações rurais de produtores familiares de Altaneira, para construção de programa de
extensão universitária, em acordo com as necessidades locais.

84.93Valor das Diárias:

PCDP 000586/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JOAQUIM RUFINO NETO

660.509.287-20 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Crato (07/03/2018) Altaneira (07/03/2018)

Altaneira (07/03/2018) Crato (07/03/2018)

Descrição Motivo: Participação em reunião com as Associações Rurais de Produtores familiares de Altaneira, para construção  de programa
de extensão universitária, em acordo com as necessidades locais.

84.93Valor das Diárias:

Página 2 de  2Sistema de Concessão de Diárias e Passagens



Afastamentos a Serviço
Número:

4/2018

16/03/2018Data de geração:Campus CratoOrgão solicitante:

Campus Crato

PCDP 000384/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CLAUDENICE ALVES MENDES

965.716.244-00 PEDAGOGO-AREA

Nacional - A Serviço

Cajazeiras (27/02/2018) Crato (27/02/2018)

Crato (27/02/2018) Cajazeiras (27/02/2018)

Descrição Motivo: Apresentação de Encontro Pedagógico.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000386/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUIS ROMEU NUNES

539.925.470-00 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Cajazeiras (27/02/2018) Crato (27/02/2018)

Crato (27/02/2018) Cajazeiras (27/02/2018)

Descrição Motivo: Apresentação em Encontro Pedagógico.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000521/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

EPITACIO FELIZARDO BENTO

788.230.213-91 TECNICO EM AGROPECUARIA

Nacional - A Serviço

Crato (07/03/2018) Altaneira (07/03/2018)

Altaneira (07/03/2018) Crato (07/03/2018)

Descrição Motivo: Participação em reunião com as associações rurais de produtores familiares de Altaneira, para construção de programa de
extensão universitária, em acordo com as necessidades locais.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000522/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARCUS ROBERTO GOES FERREIRA COSTA

003.054.003-80 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Crato (07/03/2018) Altaneira (07/03/2018)

Altaneira (07/03/2018) Crato (07/03/2018)

Descrição Motivo: Participar em reunião com gestores do município de Altaneira, CE, para planejamento de ações de extensão do IFCE
campus Crato.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000524/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCO RONDYNELLE RODRIGUES SOUSA

037.425.663-26 TECNICO EM AGROPECUARIA

Nacional - A Serviço

Crato (07/03/2018) Altaneira (07/03/2018)

Altaneira (07/03/2018) Crato (07/03/2018)

Descrição Motivo: Participação em reunião com as associações rurais de produtores familiares de Altaneira, para construção de programa de
extensão universitária, em acordo com as necessidades locais.

Página 1 de  2Sistema de Concessão de Diárias e Passagens



67.68Valor das Diárias:

PCDP 000539/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUIZ MOREIRA LIMA

119.305.003-00 MESTRE DE EDIFICAçõES E INFRAESTRUTURA

Nacional - A Serviço

Crato (07/03/2018) Altaneira (07/03/2018)

Altaneira (07/03/2018) Crato (07/03/2018)

Descrição Motivo: Participação em reunião com as associações rurais de produtores familiares de Altaneira, para construção de programa de
extensão universitária, em acordo com as necessidades locais.

84.93Valor das Diárias:

PCDP 000586/18

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JOAQUIM RUFINO NETO

660.509.287-20 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Crato (07/03/2018) Altaneira (07/03/2018)

Altaneira (07/03/2018) Crato (07/03/2018)

Descrição Motivo: Participação em reunião com as Associações Rurais de Produtores familiares de Altaneira, para construção  de programa
de extensão universitária, em acordo com as necessidades locais.

84.93Valor das Diárias:

Página 2 de  2Sistema de Concessão de Diárias e Passagens


